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AJJMAHUCTPAIIAA MECTOBCKOT'O MYHUIIUIIAJIBHOI'O PAHOHA

ITOCTAHOBIJIEHUE

ot 22.04.2022 Ne 499
r. [lecToBO

O BHEceHUH U3MEHEHUN

B MYyHUITUTIAIBHYIO POTpaMMy
«YTpaBiieHue 1 pacropsLKeHUe
3eMeJIbHBIMHU PeCypcaMu Ha Tep-
putopuu [lecToOBCKOTO MyHHIIH-

MAJILHOTO PaiOHa
Ha 2019 — 2024 roasl

I[TOCTAHOBJIAIO:

1.BHeCTH B MyHUIMNAIBHYIO MpPOrpamMMy «YTpaBlIeHHE U PACHOPSKEHUE
3eMEJBLHBIMU pecypcamMu Ha TeppuTopuu [IeCTOBCKOTO MYHHIIUMIIAJBHOTO paioHa»
Ha 2019 — 2024 ronp» (manee mporpamMma), YTBEpKACHHYIO MOCTAHOBJICHUEM A -
MHUHUCTpPAIIMA MyHUIIMTIAIbHOTO paiioHa oT 19.10.2018 Ne 1465, caenyromniue usme-
HEHUS:

1.1.ITyHKT 5 mporpamMMBbl U3JIOKUTH B PEAAKIINH:

«S.1enun, 3a1a4u U LEIEBBIE NMOKA3ATEIN MYHULIUMITAIIBHOW IPOTPAMMBI:

Ne Llenun, 3agaumn 3HaYCHUE 1ETICBOr0 ITOKa3aTeIIs
I1/T1 MYHULIUTATBHON 10 TOJaM
MPOTPaAMMBI,
HAaMMCHOBaHHEC

U eMHHIA H3Mepe- 2019 |2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024

HUA LCJIICBOTI'O
ITOKa3aTcCJIA

1. |Iens 1. ObGecnieueHne paroOHAIBLHOTO HCIIOJIB30BAaHUS 3€MEIBHBIX PECyp-
COB

1.1. |3agauga 1. OdopmieHue mpaB COOCTBEHHOCTH Ha 3€MEIbHBIC YYaCTKHU, TeX-
HAYECKOW U NHOM JOKYMEHTALUU

1.1.1. | KonnuecTtBo 3€e- 2 36 117 30 30 30
MEJIbHBIX YYaCTKOB,
B OTHOILIEHUU KOTO-




PBIX POU3BEICHA
rocyJapcTBeHHas
perucTpanus rnpana,

(en.)

1.1.2.

Kommnuectso 3e-
MEJIBHBIX YYaCTKOB,
pacropsiKeHue Ko-
TOPBIMH OCYILECTB-
aseT AIMUHUCTpa-
Y1 MYHHUIUIIAJIbHO-
ro paiioHa, mpeaoc-
TaBJIsIEMbIX 0€3 Top-
OB, (€11.)

20

21

39

20

20

20

1.1.3.

KomunuecTBo kajna-
CTPOBBIX KBApTaJOB,
B KOTOPBIX IPOBE-
JI€HbI KOMILJIEKCHBIE
KaJlacTpoBbIE pabo-
THI, (€11.)

Lens 2. ObecneyeHne JOXOAHOCTH MECTHOTO OFOJPKETA OT MCITOJIb30BaHMS

3€MeJIbHBIX PECYPCOB

2.1.

3anaua: obecrieueHrne (HOPMHUPOBAHUS 3EMETBHBIX YUaCTKOB JIJISl TIPOJIAKHU

Ha TOprax

2.1.1.

KonuuectBo 3¢-
MEJIbHBIX YYaCTKOB,
B OTHOIIIEHUH KOTO-
PBIX TPOU3BECHA
OLICHKA PHIHOYHOU
CTOMMOCTH, (€]1.)

15

10

18

9

25

25

2.1.2.

KomnnuecTBo 3e-
MEJIbHBIX Y4aCTKOB,
B OTHOIIICHUHU KOTO-
PBIX TTPOBEJICHBI Ka-
JaCTPOBBIE MEXKe-
BbI€ palOTHI C I1e-
JIBIO MPOJIAXKHU Ha
Toprax, (en.)

15

10

25

25

2.1.3.

KommuecTBo 3e-
MEJIbHBIX YYaCTKOB,
peaqnu30BaHHBIX Ha
Toprax, (ex.)

15

18

18

25

25

2.2.

Baz[aqa: COBepHIeHCTBOBaHI/Ie MCXaHHU3Ma OIIPCACICHUA U YCTAHOBJICHUA

IJIAaThI 3a apCHAY 3CMCJIbHBIX YUdCTKOB

2.2.1.

I"apanTtuiinoe 00-
CITy’KHBaHHE TPO-
'PaMMHOTO POy K-

1

1

1

1

1

1




Ta I10 y4eTy U pac-
IIOPSKEHUIO 3€-
MEJIbHBIMU pecyp-
caMHt

1.2.I1lyHKT 7 mporpamMMBbl U3JI0KHUTH B PEIAKIUU:
«7.00beMbl M1 HUCTOYHUKU (PMHAHCUPOBAHUS MYHMIIMIAIBHOW MIPOrpaMMBbI
B 1I€JIOM U TI0 TOJIaM peanu3aiuu (ThiC. pyo.):

T'ox Hcrounuk drHaHcupoBaHUs Bcero

OromKeT obnmacTHOW | defepanbHbIil | BHEOIOHKET-

MYHHUILIN- OroKeT OroIKeT HbIE

ITaJIbHOTO cpencTsa

paiioHa

1 2 3 4 5 6

2019 149,03 - - - 149,03
2020 232,20 - - - 232,20
2021 174,00 - - - 174,00
2022 314,60 - - - 314,60
2023 291,72 - - - 291,72
2024 288,74 - - - 288,74
BCEI'O 1450,29 - - - 1450,29

1.3.Meponpuatisi MyHUIUIAIBHON MPOrpaMMbl HU3JI0KHTh B MpUIaracMomn
peaKIuu.
2.0my61uKoBaTh MOCTAHOBJIEHHE B MyHUIIMIANBbHOUN razete «HPOpMaIoH-
HbIM BECTHUK [1eCTOBCKOro MyHUMIIMIIAIBHOTO paiioHa» U Pa3MeCTUTh HA OPUIUATb-
HOM caiiTe AJIMUHHUCTpAallMd MYHHUIMIAIBHOIO palloHa B HH(POPMALKUOHHO-

TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHOU ceTu HTEpHET.

I'maBa

MYHUIIUTIATBHOTO paiioHa

E.A. IToBapoBa



MeponpusaTis MyHALIMNAIbHOW TPOrPaMMbl

IIpunoxxenue

Ne Haumenosanue Ucnonuurens | Cpox | Llenesoii | Mcrou- O0beM puHaHCUPOBAHUS
n/m MEpOTNPUATHS peanu- MoKa- HUK 1o rojaam (Teic. py0.)
3aIuu 3atenb | punan- | 2019 2020 2021 2022 2023 2024
(HOMED cu-
L[EJIEBOTO | pOBAHUS
noKasa-
TeJs U3
nacropra
MYyHUITU-
MaJIbHOM
po-
IpaMMbl)
1. |3angaya 1: opopmiieHre mpaB cCOOCTBEHHOCTU Ha 3€MEJIbHbIC YYACTKH, TEXHUUYECKON U MHON JOKYMEHTAIIM!
1.1. | TlpoBenenue rocynapct- | oraen apxu- | 2019 - 1.1.1 - - - - -
BEHHOW perucTpauuu TEKTYpbI 2024
npaBa B OTHOIIECHUU U yTpaBlie- TOJIBI
3eMEeJIbHBIX YYaCTKOB HUS 3eMeb-
HBIMH PECYp-
camu AMu-
HUCTpAIuu
MYHUITU-
MaJILHOTO
paiioHa
(mamee otaen)




1.2. | O6pa3oBaHue U IPOBE- oTnen 2019 - 1.1.2 | Gromxer 45,03 69,0 53,4 | 100,0 | 77,12 74,14
JIEHHUE KaIaCTPOBBIX 2024 MYHHUIIU-
paboT B OTHOIIICHUA TOJTBI NaJTHHOTO
3€MENBHBIX YYaCTKOB, panioHna
pacnopspKeHHUe KOTOPHI-
MH OCYILIECTBIAECT AJl-
MUHHUCTpAIUS MyHHUITU-
NajgbHOrO paiioHa, mpe-
JOCTaBIIIEMBIX O€3 TOp-
rOB
1.3. | IIpoBeneHnEe KOMILICKC- OTHEN 2019 - 1.1.3 OrOKET 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0
HBIX KaJaCTPOBBIX pabOT 2024 MYHHUIIU-
TOJTBI MaJTHHOTO
paiioHa
2. |3amaua 2: obecrnieyeHue GOpPMHUPOBAHUS 3EMENBHBIX YUACTKOB IS IPOJAXH HA TOPrax
2.1. |TIpoBeneHue OlEHKU OTaeN 2019 - 2.1.1 OIOKET 30,0 10,0 36,0 30,0 30,0 30,0
PBIHOYHOW CTOMMOCTHU 2024 MYHUIIH-
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB TOJIBI NaJIbHOTO
paiioHa
2.2. |IIpoBeneHne MEXKEBBIX OTHEN 2019 - 2.1.2 OIOKET 30,0 103,7 30,0 30,0 30,0 30,0
KaJacCTPOBBIX padbOT 2024 MYHUIIN-
B OTHOIIICHUU 3€MEITh- TOJTBI MaIbHOTO
HBIX YYaCTKOB C IIEJIbIO paroHa
MIPOJIAXKU Ha TOPrax
3. |3amaua 3: coBepIICHCTBOBAHUE MEXaHNW3Ma OIPEACIICHUS U YCTAaHOBJICHHS TUIATHI 32 apCHTY MYHHUITUIAIBHOTO HMYIIECTBA 36MEITb-

HBIX Y9aCTKOB




3.1.

OO0cnyxuBaHue Mpo-
IrPaMMHOTO MMPOAYKTa
0 YUYETYy U pactopsiKe-
HUIO0 UMYIIIECTBOM H 3¢e-
MEJTLHBIMH PEeCypCaMu

oTHael

2019 -
2024
TOJIBI

O10KeT
MYyHUITU-
MMaJIbHOTO

paiioHa

44,0

49,5

54,6

54,6

54,6

54,6




