

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2022 № 499 г. Пестово

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Пестовского муниципального района» на 2019 – 2024 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Пестовского муниципального района» на 2019 − 2024 годы» (далее программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 19.10.2018 № 1465, следующие изменения:

1.1.Пункт 5 программы изложить в редакции:

«5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№	Цели, задачи	Значение целевого показателя									
Π/Π	муниципальной	по годам									
	программы,										
	наименование	2010 2020 2021 2022 2022 2024									
	и единица измере-	2019	2020	2021	2022	2023	2024				
	ния целевого										
	показателя										
1.	Цель 1. Обеспечени	е рацио	нальног	о испо	льзовани	ия земель	ных ресур-				
	сов										
1.1.	Задача 1. Оформлен	ие прав	собство	енности	и на земе	льные уч	настки, тех-				
	нической и иной док	зументаі	ции								
1.1.1.	Количество зе-	2	36	117	30	30	30				
	мельных участков,										
	в отношении кото-										

	ы у пропородоно											
	рых произведена											
	государственная											
	регистрация права, (ед.)											
1.1.2.	Количество зе-	20	21	39	20	20	20					
1.1.2.		20	21	39	20	20	20					
	мельных участков,											
	распоряжение которыми осуществ-											
	ляет Администра-											
	ция муниципально-											
	го района, предос-											
	тавляемых без тор-											
	гов, (ед.)											
1.1.3.	Количество када-	1	0	0	1	1	1					
111.01	стровых кварталов,	-			_	_						
	в которых прове-											
	дены комплексные											
	кадастровые рабо-											
	ты, (ед.)											
2.	Цель 2. Обеспечение доходности местного бюджета от использования											
	земельных ресурсов											
2.1.	Задача: обеспечение	формир	ования	земельні	ых участ	ков для	продажи					
	на торгах		ı	ı	1	1						
2.1.1.	Количество зе-	15	10	18	9	25	25					
	мельных участков,											
	в отношении кото-											
	рых произведена											
	оценка рыночной											
2.1.2	стоимости, (ед.)	4 -	1.0									
2.1.2.	Количество зе-	15	10	5	6	25	25					
	мельных участков,											
	в отношении кото-											
	рых проведены ка-											
	дастровые меже-											
	вые работы с це-											
	лью продажи на											
2.1.3.	торгах, (ед.) Количество зе-	15	5	18	18	25	25					
2.1.3.	мельных участков,	13		10	10	23	23					
	реализованных на											
	торгах, (ед.)											
2.2.	Задача: Совершенст	вование	механиз	ма опрел	целения і	и устано	вления					
	платы за аренду земе			_	,	<i>j</i> 2 2 3 11 0 .						
2.2.1.	Гарантийное об-	1	1	1	1	1	1					
	служивание про-											
	граммного продук-											
	· - · · ·				•							

та по учету и рас-			
поряжению зе-			
мельными ресур-			
сами			

1.2.Пункт 7 программы изложить в редакции:

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год			Всего		
	бюджет	областной	федеральный	внебюджет-	
	муници-	бюджет	бюджет	ные	
	пального			средства	
	района				
1	2	3	4	5	6
2019	149,03	1	-	-	149,03
2020	232,20	1	-	-	232,20
2021	174,00	1	-	-	174,00
2022	314,60	-	-	-	314,60
2023	291,72	1	-	-	291,72
2024	288,74	-	-	-	288,74
ВСЕГО	1450,29	-	-	<u>-</u>	1450,29

- 1.3.Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции.
- 2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района E.A. Поварова

Мероприятия муниципальной программы

<u>№</u> п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реали-	Целевой пока-	Источ-	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					
			зации	затель	финан-	2019	2020	2021	2022	2023	2024
				(номер	си-						
				целевого	рования						
				показа-							
				теля из							
				паспорта							
				муници-							
				пальной							
				про-							
				граммы)							
1.	Задача 1: оформление п	рав собственно	сти на зем	иельные уч	астки, тех	нической	и иной до	кумента	ции		
1.1.	Проведение государст-	отдел архи-	2019 -	1.1.1		-	-	-	-	-	-
	венной регистрации	тектуры	2024								
	права в отношении	и управле-	годы								
	земельных участков	ния земель-									
		ными ресур-									
		сами Адми-									
		нистрации									
		муници-									
		пального									
		района									
		(далее отдел)									

			2010			47.00	10.0	·	1000											
1.2.	Образование и прове-	отдел	2019 -	1.1.2	бюджет	45,03	69,0	53,4	100,0	77,12	74,14									
	дение кадастровых		2024		муници-															
	работ в отношении		годы		пального															
	земельных участков,				района															
	распоряжение которы-																			
	ми осуществляет Ад-																			
	министрация муници-																			
	пального района, пре-																			
	доставляемых без тор-																			
	ГОВ																			
1.3.	Проведение комплекс-	отдел	2019 -	1.1.3	бюджет	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0									
	ных кадастровых работ		2024		муници-															
			годы		пального															
					района															
2.	Задача 2: обеспечение ф	ормирования	вемельных	участког	з для продаж	ки на торг	ax													
2.1.	Проведение оценки	отдел	2019 -	2.1.1	бюджет	30,0	10,0	36,0	30,0	30,0	30,0									
	рыночной стоимости		2024		муници-															
	земельных участков		годы		пального															
					района															
2.2.	Проведение межевых	отдел	2019 -	2.1.2	бюджет	30,0	103,7	30,0	30,0	30,0	30,0									
	кадастровых работ		2024		муници-															
	в отношении земель-		годы		пального															
	ных участков с целью				района															
	продажи на торгах																			
_	20 пона 2: оороринацатров	опие мехацио	ма опреле	тения и у	отонов панна	ппатиза	ODALLINA MA		Продажи на торгах Вадача 3: совершенствование механизма определения и установления платы за аренду муниципального имущества земель-											
3.	задача э. совершенствов	вапис медапиз	ма определ	тсния и у	становления	платы за	аренду му	ниципа	льного им	лущества	зсмель-									

ных участков

3.1.	Обслуживание про-	отдел	2019 -	бюджет	44,0	49,5	54,6	54,6	54,6	54,6
	граммного продукта		2024	муници-						
	по учету и распоряже-		годы	пального						
	нию имуществом и зе-			района						
	мельными ресурсами									